
ków kryzysu ekonomicznego dla pracowników
i przedsiêbiorców.

Powracamy do punktu piêtnastego porz¹dku
obrad: stanowisko Senatu w sprawie ustawy
o zmianie ustawy – prawo o adwokaturze oraz
ustawy o radcach prawnych.

Komisja Praw Cz³owieka, Praworz¹dnoœci i Pe-
tycji oraz Komisja Ustawodawcza przedstawi³y je-
dnobrzmi¹ce projekty uchwa³, wnosz¹c o przyjê-
cie tej ustawy bez poprawek.

I g³osujemy nad tym wnioskiem.
Proszê pañstwa, obecnoœæ.
Kto za?
Kto przeciw?
Kto siê wstrzyma³?
Dziêkujê. Wyniki.
Na 86 obecnych senatorów wszyscy g³osowali

za. (G³osowanie nr 70)
Stwierdzam, ¿e Senat podj¹³ uchwa³ê w spra-

wie ustawy o zmianie ustawy – Prawo o adwoka-
turze oraz ustawy o radcach prawnych.

Powracamy do punktu szesnastego porz¹d-
ku obrad: stanowisko Senatu w sprawie ustawy
o ratyfikacji, sporz¹dzonego w Warszawie dnia
20 kwietnia 2010 r., Protoko³u miêdzy Rzecz¹po-
spolit¹ Polsk¹ a Konfederacj¹ Szwajcarsk¹
o zmianie Konwencji miêdzy Rzecz¹pospolit¹ Pol-
sk¹ a Konfederacj¹ Szwajcarsk¹ w sprawie uni-
kania podwójnego opodatkowania w zakresie po-
datku od dochodu od maj¹tku, sporz¹dzonego
w Bernie dnia 2 wrzeœnia 1991 r. oraz Protoko³u,
sporz¹dzonego w Bernie dnia 2 wrzeœnia 1991 r.

Komisja Spraw Zagranicznych i Komisja Bu-
d¿etu i Finansów Publicznych przedstawi³y je-
dnobrzmi¹ce projekty, wnosz¹c o wprowadzenie
poprawki do ustawy.

Najpierw g³osujemy nad t¹ jedn¹ poprawk¹.
Mianowicie poprawka ta zmierza do prawid³o-

wego przytoczenia w ustawie tytu³u Protoko³u.
Proszê pañstwa, obecnoœæ.
Kto za?
Kto przeciw?
Kto siê wstrzyma³?
Dziêkujê.
Wyniki.
Na 85 obecnych senatorów 84 g³osowa³o za,

1 nie g³osowa³. (G³osowanie nr 71)
Poprawka zosta³a przyjêta.
I uchwa³a w ca³oœci, Wysoki Senacie.
Obecnoœæ.
Kto za?
Kto przeciw?
Kto siê wstrzyma³?
Podajê wyniki.
Na 85 obecnych senatorów wszyscy g³osowali

za. (G³osowanie nr 72)
Stwierdzam, ¿e Senat podj¹³ uchwa³ê w spra-

wie ustawy o ratyfikacji sporz¹dzonego w Warsza-

wie dnia 20 kwietnia 2010 r. Protoko³u pomiêdzy
Rzecz¹pospolit¹ Polsk¹ a Konfederacj¹ Szwajcar-
sk¹ o zmianie Konwencji miêdzy Rzecz¹pospolit¹
Polsk¹ a Konfederacj¹ Szwajcarsk¹ w sprawie
unikania podwójnego opodatkowania w zakresie
podatków od dochodu od maj¹tku, sporz¹dzonej
w Bernie w dniach podanych przeze mnie poprze-
dnio.

Proszê pañstwa, powracamy do punktu sie-
demnastego porz¹dku obrad: stanowisko Sena-
tu w sprawie ustawy o ratyfikacji Umowy miêdzy
Rzecz¹pospolit¹ Polsk¹ a Republik¹ S³owack¹
zmieniaj¹c¹ Umowê miêdzy Rzecz¹pospolit¹ Pol-
sk¹ a Republik¹ S³owack¹ o wspó³pracy w zwal-
czaniu przestêpczoœci oraz o wspó³dzia³aniu na
terenach przygranicznych, podpisan¹ w Warsza-
wie dnia 23 marca 2004 r., podpisanej w Bratys-
³awie dnia 12 maja 2010 r.

Komisja Spraw Zagranicznych oraz Komisja
Praw Cz³owieka, Praworz¹dnoœci i Petycji przed-
stawi³y jednobrzmi¹ce projekty uchwa³, w któ-
rych wnosz¹ o przyjêcie tej ustawy bez poprawek.

Proszê pañstwa, mo¿emy g³osowaæ nad tym
wnioskiem.

Obecnoœæ.
Kto za?
Kto przeciw?
Kto siê wstrzyma³?
Dziêkujê. Wyniki.
G³osowa³o 85 senatorów. Wszyscy za. (G³oso-

wanie nr 73)
Wobec wyników g³osowania stwierdzam, ¿e

Senat podj¹³ uchwa³ê w sprawie ustawy o ratyfi-
kacji Umowy miêdzy Rzecz¹pospolit¹ Polsk¹
a Republik¹ S³owack¹ zmieniaj¹cej Umowê miê-
dzy Rzecz¹pospolit¹ Polsk¹ a Republik¹ S³owac-
k¹ o wspó³pracy w zwalczaniu przestêpczoœci
oraz o wspó³dzia³aniu na terenach przygranicz-
nych.

Powracamy do rozpatrywania punktu
osiemnastego porz¹dku obrad: drugie czytanie
projektu ustawy o zmianie ustawy o uprawnie-
niach do ulgowych przejazdów œrodkami publicz-
nego transportu zbiorowego.

Dzisiaj zosta³o przedstawione sprawozdanie
komisji oraz przeprowadzono dyskusjê.

Przystêpujemy do trzeciego czytania projektu
uchwa³y. W tej sytuacji jest to oczywiœcie jedynie
g³osowanie.

Przypominam, ¿e komisje wnosz¹ o odrzucenie
tego wniosku. Sprawozdanie zawarte jest w druk
nr 839Z.

G³osujemy najpierw nad wnioskiem o odrzuce-
nie projektu ustawy.

Kto jest za odrzuceniem?
Kto przeciw?
Kto siê wstrzyma³?
Proszê pañstwa, na 87 senatorów 53 g³osowa³o

za odrzuceniem projektu ustawy, 33 – przeciw,
1 nie g³osowa³. (G³osowanie nr 74)
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Wobec wyników g³osowania stwierdzam, ¿e Se-
nat przyj¹³ wniosek o odrzucenie projektu ustawy
o zmianie ustawy o uprawnieniach do ulgowych
przejazdów œrodkami publicznego transportu
zbiorowego.

Powracamy do rozpatrywania punktu dzie-
wiêtnastego porz¹dku…

(Rozmowy na sali)
Wysoki Senacie, czy mam kogoœ odrzuciæ…
(Weso³oœæ na sali)
Powracamy do punktu dziewiêtnastego po-

rz¹dku obrad: drugie czytanie projektu ustawy
o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowa-
niu przestrzennym.

Dzisiaj zosta³o przedstawione sprawozdanie
komisji oraz przeprowadzono dyskusjê.

Przystêpujemy do trzeciego czytania projektu
ustawy, czyli do g³osowania.

Przypominam, ¿e komisje wprowadzi³y po-
prawki do projektu i wnosz¹ o przyjêcie przez Se-
nat jednolitego projektu ustawy.

Sprawozdanie zawarte jest w druku nr 918S.
Komisje proponuj¹, aby Senat upowa¿ni³ pana

senatora Leona Kieresa do reprezentowania Wy-
sokiej Izby w dalszych pracach nad projektem.

G³osujemy nad przedstawionym projektem
ustawy.

Obecnoœæ.
Kto za?
Kto przeciw?
Kto siê wstrzyma³?
Dziêkujê.
Na 86 senatorów wszyscy g³osowali za. (G³oso-

wanie nr 75)
Stwierdzam zatem, ¿e Senat przyj¹³ projekt usta-

wy o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodaro-
waniu przestrzennym i podj¹³ uchwa³ê w sprawie
wniesienia do Sejmu tego projektu, jednoczeœnie
upowa¿niaj¹c pana senatora Leona Kieresa do re-
prezentowania nas w dalszych pracach.

Powracamy do punktu dwudziestego po-
rz¹dku obrad: drugie czytanie projektu ustawy
o zmianie ustawy o emeryturach i rentach z Fun-
duszu Ubezpieczeñ Spo³ecznych.

Przed przerw¹ przestawione zosta³o sprawo-
zdanie komisji oraz przeprowadzona zosta³a dys-
kusja.

Trzecie czytanie w tej sytuacji oznacza g³oso-
wanie.

Przypominam, ¿e komisje wnosz¹ o odrzucenie
projektu ustawy. Sprawozdanie zawarte jest
w druku nr 838S.

Przystêpujemy do g³osowania nad wnioskiem
o odrzucenie projektu ustawy.

Obecnoœæ.
Kto za?
Kto przeciw?
Kto siê wstrzyma³?

Dziêkujê. Wyniki.
Na 86 senatorów 54 g³osowa³o za, 32 – przeciw.

(G³osowanie nr 76)
Stwierdzam zatem, ¿e Senat przyj¹³ wniosek

o odrzucenie projektu ustawy o zmianie ustawy
o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeñ
Spo³ecznych i tym samym zakoñczy³ postêpowa-
nie w tej sprawie.

Powracamy do punktu dwudziestego drugie-
go porz¹dku obrad: drugie czytanie projektu
ustawy o zmianie ustawy – Ordynacja wyborcza
do rad gmin, rad powiatów i sejmików woje-
wództw oraz o zmianie niektórych innych ustaw.

Przed przerw¹ przedstawione zosta³o sprawo-
zdanie i przeprowadzono dyskusjê.

Przystêpujemy do trzeciego czytania projektu,
czyli do g³osowania.

Przypomnê, ¿e komisje po rozpatrzeniu przed-
stawionego projektu wprowadzi³y do niego po-
prawki i wnosz¹ o przyjêcie przez Senat jednolite-
go projektu ustawy. Sprawozdanie zawarte jest
w druku nr 856S. Komisje proponuj¹, aby sena-
tor W³adys³aw Ortyl reprezentowa³ Senat w dal-
szych pracach.

Przystêpujemy zatem do g³osowania nad tym
projektem.

Obecnoœæ.
Kto za?
Kto przeciw?
Kto siê wstrzyma³?
Dziêkujê.
Na 86 senatorów 85 g³osowa³o za, 1 – przeciw.

(G³osowanie nr 77)
Stwierdzam zatem, ¿e Senat przyj¹³ projekt

ustawy o zmianie ustawy – Ordynacja wyborcza
do rad gmin, rad powiatów i sejmików woje-
wództw oraz niektórych innych ustaw i podj¹³
uchwa³ê w sprawie wniesienia do Sejmu tego pro-
jektu ustawy oraz upowa¿ni³ senatora W³adys³a-
wa Ortyla do reprezentowania Senatu w dalszych
pracach nad projektem.

Powracamy do punktu dwudziestego trze-
ciego porz¹dku obrad: drugie czytanie projektu
uchwa³y o og³oszeniu roku 2011 Rokiem Œwiêtego
Maksymiliana Marii Kolbego.

Przypominam, ¿e przed przerw¹ przedstawiono
sprawozdanie komisji o projekcie oraz zosta³a
przeprowadzona dyskusja.

Przystêpujemy do trzeciego czytania, czyli do
g³osowania.

Komisja po rozpatrzeniu projektu wprowadzi³a
do niego poprawki i wnosi o przyjêcie przez Senat
jednolitego projektu uchwa³y o og³oszeniu roku
2011 Rokiem Œwiêtego Maksymiliana Marii Kolbe-
go. Sprawozdanie zawarte jest w druku nr 930S.

Przystêpujemy do g³osowania.
Obecnoœæ.
Kto za?
Kto przeciw?
Kto siê wstrzyma³?

63. posiedzenie Senatu w dniu 21 paŸdziernika 2010 r. 69

(wicemarsza³ek M. Zió³kowski)


